
1. PÁR SLOV NA ÚVOD 
 

Se zavedením nového školního vzdělávacího programu jsme aktivizovali výuku 

anglického jazyka tak, aby směřovala k výuce podle Společného evropského 

referenčního rámce pro jazyky (SERRJ), který detailně popisuje jednotlivé 

úrovně znalostí cizího jazyka ve všech jazykových dovednostech.  

Ze SERRJ také vychází i struktura nové maturitní zkoušky z anglického jazyka na 

úrovni základní (B1) a na úrovni vyšší (B2). Na naší škole jsou žáci systematicky 

připravováni k úrovni B1. 

Samostatný uživatel B1 - Rozumí hlavním myšlenkám srozumitelné spisovné 
vstupní informace týkající se běžných témat, se kterými se pravidelně setkává v 
práci, ve škole, ve volném čase atd. Umí si poradit s většinou situací, jež mohou 
nastat při cestování v oblasti, kde se tímto jazykem mluví. Umí napsat 
jednoduchý souvislý text na témata, která dobře zná nebo která ho/ji osobně 
zajímají. Dokáže popsat své zážitky a události, sny, naděje a cíle a umí stručně 
vysvětlit a odůvodnit své názory a plány.  
 

Tři nové moderně vybavené jazykové učebny poskytují žákům velmi přátelské, 

pohodové prostředí. Přístup, který jsme zvolili ve výuce angličtiny je akčně 

orientovaný, to znamená, že nerozvíjíme pouze základní jazykové dovednosti. 

Naše výuka je rozšířena například o zážitkový program, jako je netradiční oslava 

anglo-amerických svátků, každoroční návštěva divadelních představení anglicky 

píšících autorů, pobyty a výlety do zahraničí. (viz. fotodokumentace). 

V minulých letech se nám podařilo získat cizojazyčné lektory, kteří po dobu 

jednoho roku rozvíjeli konverzační dovednosti žáků. Věříme, že se nám i 

v příštích letech podaří lektora znovu získat. Odborná IT angličtina je vyučována 

v rámci odborných IT předmětů. 

Spolupracujeme s nakladatelstvím Oxford University Press, využíváme jejich 

učebnice Maturita Solutions, které také studentům hromadně objednáváme.  

 


